ADITIVO DO EDITAL VPA/VCH/UFF Nº1 de 11 de setembro de 2023

CONSULTA ELEITORAL PARA ESCOLHA DE COORDENADOR E VICE-COORDENADOR

DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO – QUADRIÊNIO 2023-2026

A Comissão Eleitoral Local (CEL), designada pelo Diretor do Instituto de Ciências Humanas e Sociais,

através da DTS VCH/UFF Nº 13, de 10 de agosto de 2023, de acordo com a Resolução CUV nº 104/97

– Regulamento Geral das Consultas Eleitorais (RGCE) – da Universidade Federal Fluminense (UFF),

no uso de suas atribuições, torna público o Aditivo I ao Edital VPA/VCH/UFF Nº1 de 11 de setembro

de 2023 relativo à consulta eleitoral para escolha de coordenador e vice-coordenador do Programa de

Pós-Graduação em Administração - Quadriênio 2023-2026.

Em reunião realizada no dia 05/10/2023, a CEL entendeu pela necessidade de estender o período da consulta

eleitoral até o dia 09/10/2023 em função dos recentes problemas técnicos no site e no sistema da UFF, com

impacto direto no acesso de discentes e docentes à sala de votação.

Ficam, portanto, atualizados o calendário da consulta eleitoral com novas datas para consulta eleitoral,

apuração, resultado, encaminhamento de recursos sobre o  resultado da consulta, julgamento dos recursos e

divulgação do resultado dos recursos e  resultado final.

NOVO CALENDÁRIO DA ELEIÇÃO PARA COORDENADOR E VICE-COORDENADOR DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO (PPGA) – QUADRIÊNIO 2023-

2026

EVENTO DATA

Divulgação do Edital 11/09/2023

Inscrição das Chapas
Das 00h00 do dia 14/09/2023 até às 14h00

do dia 15/09/2023

Divulgação da Lista de candidaturas

Até às 18h00 do dia 15/09/2023

Impugnação às chapas inscritas
Até às 18h00 do dia 21/09/2023 – e-mail

da presidência: raphaeljonathas@id.uff.br

Divulgação do resultado do julgamento

das impugnações e homologação das

chapas inscritas

Até às 12h00 do dia 22/09/2023 – site do

ICHS -

http://ichs.sites.uff.br/eleicoes-online/

Período de campanha eleitoral De 22/09/2023 até o dia 02/10/2023

mailto:raphaeljonathas@id.uff.br
http://ichs.sites.uff.br/eleicoes-online/

Divulgação da lista de votantes

Até às 18h00 do dia 27/09/2023 – site do

ICHS -

http://ichs.sites.uff.br/eleicoes-online/

Inserção da lista de votantes Até às 18h00 do dia 29/09/2023

Consulta Eleitoral De 03/10/2023 até o dia 09/10/2023

Apuração Às 15h00 do dia 10/10/2023

Resultado
Às 18h00 do dia 10/10/2023 – site do

ICHS - http://ichs.sites.uff.br/eleicoes-

online/

Encaminhamento de recursos sobre o

resultado da consulta

Até às 18h00 do dia 11/10/2023 para o e-

mail raphaeljonathas@id.uff.br

Julgamento dos recursos Até às 18h00 do dia 15/10/2023

Divulgação do resultado dos recursos e

resultado final

Até às 18h00 do dia 16/10/2023 no site

do ICHS -
http://ichs.sites.uff.br/eleicoes-online/

Raphael Jonathas da Costa Lima

Presidente da Comissão Eleitoral Local

SIAPE 1768778

http://ichs.sites.uff.br/eleicoes-online/
http://ichs.sites.uff.br/eleicoes-
mailto:raphaeljonathas@id.uff.br
http://ichs.sites.uff.br/eleicoes-online/

	ADITIVO DO EDITAL VPA/VCH/UFF Nº1 de 11 de setembro de 2023

		2023-10-05T18:39:16-0300